Проект

ДОГОВОР № 4/1
купли-продажи объекта долевого строительства
г. Саратов                                                                                                              «__»__________201_г.

Общество с ограниченной ответственностью «Эргиба» в лице конкурсного управляющего Костылева Виталия Викторовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Саратовской области от  10.07.2014 г. по делу № А57-3266/2014  и Определения Арбитражного суда Саратовской области от  10.07.2014 г. по делу № А57-3266/2014, именуемое в дальнейшем «Продавец», и __________________________________________действующий на основании _______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
            1.1. По настоящему  Договору «Продавец» продал и передал  в собственность «Покупателю» принадлежащий ему объект долевого строительства, а «Покупатель» купил и принял следующий объект долевого строительства, (далее по тексту – Объект), а именно:
- однокомнатную квартиру, 9 этаж, № объекта 177, блок-секция А, проектной площадью 38,97 кв. м, местоположение: г. Саратов, ул. им. Тулайкова М.Н., НИИ Юго-Востока, рег. № 64-64-11/687/2012-121 от 22.11.2012 г..
1.2. Право «Продавца» на реализуемый объект долевого строительства подтверждено   выпиской из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним № 01/005/2014-57361 от 12.08.2014 г..
             1.3. Общая стоимость передаваемого Объекта определена на торгах согласно  Протоколу № 4/1 от «15» сентября 2015 года о результатах проведения торгов по продаже объекта долевого строительства ООО «Эргиба» в рамках проведения процедуры конкурсного производства по лоту № 4 и составляет __________(_______________) рублей.
2. Порядок расчетов
2.1. Оплата производится «Покупателем» денежными средствами в течение 30 дней с даты подписания настоящего Договора путем перечисления на расчетный счет «Продавца» суммы, указанной  в  п. 1.3. настоящего  Договора, за вычетом задатка в сумме 290000 (двухсот девяноста тысяч) рублей 00 коп., внесенного в счет обеспечения участия в торгах на основании Платежного поручения № __ от «__» ________ 2015 г.

2.2. Право собственности на реализуемый по настоящему Договору Объект переходит к «Покупателю» с момента поступления денежных средств в полном объеме на расчетный счет «Продавца» и государственной регистрации перехода права собственности.

2.3. Расходы по государственной регистрации перехода прав на Объект по настоящему Договору оплачиваются «Покупателем».

2.4. При нарушении «Покупателем» срока оплаты цены продажи Объекта, указанной в п. 1.3. настоящего Договора,  «Продавец» вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке путем направления соответствующего уведомления в адрес «Покупателя», указанный в настоящем Договоре. В таком случае настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения уведомления «Покупателем» или, в случае возврата письма с уведомлением, -- с даты возврата письма «Продавцу».

2.5. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет «Продавца».

2.6. Возможна досрочная оплата суммы договора и оплата по частям в пределах указанного срока.

2.7. Покупатель несет все расходы, связанные с оформлением настоящего Договора, в соответствии с действующим законодательством. Настоящие расходы не включаются в сумму, указанную в п. 1.3 настоящего Договора, и уплачиваются  своевременно.

3. Заключительные положения
3.1. Все вопросы, возникающие между «Сторонами», разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия между «Сторонами» - спор разрешается в судебном порядке.

3.2. «Стороны» освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, если докажут, что нарушение условий настоящего Договора было вызвано действием непреодолимой силы или иными форс-мажорными обстоятельствами.
     3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае их письменного оформления и подписания «Сторонами».

            3.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу,  по одному для каждой из «Сторон» Договора, третий экземпляр – для регистрирующего органа.

            3.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения «Сторонами» всех обязательств по настоящему Договору.

4. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон:
	Продавец:
	Покупатель:

	Общество с ограниченной ответственностью «Эргиба»

	Адрес: 410064, г. Саратов, ул. Электронная, д. 10

р/с №40702810800000011572 в ЗАО АКБ «Экспресс-Волга» г. Саратов,
 к/с 30101810600000000808, БИК 046311808, ИНН 6453097143, КПП 645301001
От имени Продавца:

Конкурсный управляющий ООО «Эргиба»
 ___________________ В. В. Костылев

	________________Ф.И.О.